
Jiří Smitka: Fürstenberský archiv na Křivoklátě – jeho osudy od koupě 
Československým státem v roce 1929 po současnost 

Veronika Chňupková: Mobiliár kaštiela v Holíči a jeho osud po roku 1948  
Diskuse 

Závěr konference (15.45 – 16.00 h) 

Procházka Ji čínem nejen po stopách Karla Kazbundy – s průvodcem, 
položíme květiny na hrob K. Kazbundy (čas bude ještě upřesněn) 
 
NEDĚLE 21. DUBNA 2013 

Výlet do Prachovských skal (9.00-12.00 h): skalní partie Babinec 
(pseudokrasové jeskyně, vzácné kořenové krápníky) a Fortna (skalní rytiny), 
vyhlídky Šikmá věž, Hraběnčina vyhlídka, Hlaholského vyhlídka (výhledy na 
krajinu Českého ráje, dějiny horolezectví, dějiny české turistiky), Císařská 
chodba (centrální část skalního města – srdce Prachovských skal), pravěké 
a raně středověké hradiště Starý Hrádek (archeologie). Sraz zájemců v 9 
hodin na parkovišti hotelu "Pod Šikmou věží" v Horním Lochově. Odjezd 
autobusu z autobusového nádraží v Jičíně v 8.30 hodin, návrat z Prachova 
bude upřesněn během jednání konference. 
 

Další informace 

• Konference se koná v Porotním sálu zámku na Valdštejnově náměstí 
v Jičíně – vstup bude označen. Během jednání možnost občerstvení kávou, 
čajem a minerálkami. Nejpozději při prezenci bude od účastníků vybrán 
poplatek 300 Kč, pokud jej nepoukázali na účet Pekařovy společnosti 
(doklad o úhradě vezměte s sebou). 

• Uvedené časy jednotlivých bloků jsou pouze orientační. Prosíme o dodržení 
dotace 20 minut pro referáty a 10 minut pro příspěvky. Omlouváme se za 
zkrácení některých referátů.  

• Ubytování tuzemských účastníků konference je zajištěno v hotelu Paříž, 
úhradu noclehu si zajistí sami účastníci (Žižkovo nám. 3, tel. 493 532 750, 
E-mail: info©hotel-pariz-jicin.cz).    

• Konferenční příspěvky s krátkým resumé zašlete redakci do 30. června 
2013. Pokyny pro autory viz /www.archiv.semily.net/publikace/pokyny.htm. 

Za velkou podporu a pomoc p ři organizaci konference d ěkujeme zvlášt ě těmto 
institucím:  České archivní společnosti, Sdružení historiků České republiky 
(Historický klub 1872), Ústavu dějin Univerzity Karlovy a Archivu Univerzity Karlovy, 
Státnímu oblastnímu archivu v Zámrsku – Státnímu okresnímu archivu Jičín, Muzeu 
Českého ráje v Turnově a občanskému sdružení Jičínská beseda 

Kontakty: 
Předsedkyně Pekařovy společnosti Českého ráje: PhDr. Eva Bílková 
Organizační zajištění konference: Jitka Petrušková, petruskova@muzeum-turnov.cz  
Redakce konferenční publikace: PhDr. Ivo Navrátil, ivo.navratil@seznam.cz  

 
Pekařova společnost Českého ráje v Turnově, Národní archiv, 

město Jičín a Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
 
 
 

 
 

 
Karel Kazbunda, 

kulturní d ědictví a mezinárodní právo  
 
 

INFORMACE PRO  ÚČASTNÍKY KONFERENCE 

 

pořádané při příležitosti  
125. výročí narození Karla Kazbundy 

pod záštitou MVDr. Jiřího Lišky, starosty města Jičína 

 

 
 

19. – 20. dubna 2013 

Porotní sál zámku v Ji číně 
 
 

 

 



 

 
 
 
 
PÁTEK 19. DUBNA 2013 
 
Prezence účastníků (od 8.30 h) 
 
Úvod (9.30 – 12.15 h) 
Zahájení konference, úvodní projevy 
Robert Kvaček: Odkaz Karla Kazbundy  
Eva Drašarová: Československo-rakouská archivní a spisová rozluka  
Leopold Auer: Neuere Forschungen zum Schicksal des archivalischen Erbes 

der Habsburgermonarchie nach dem Ersten Weltkrieg  
Imre Ress: Kaiserliches und königlich ungarisches Archiverbe und die 

nationalen Geschichtsschreibungen in der Vor- und Nachkriegszeit 
Diskuse 

Polední přestávka  (12.15 –13.30 h) 

I. Karel Kazbunda, historik a archivá ř (13.30 – 17.05 h) 
Zdeněk Beneš: Karel Kazbunda v kontextech české historiografie 
† Zdeněk Šamberger: Má setkání a korespondence s Karlem Kazbundou 
Josef Tomeš: Krásné setkání aneb o jednom mezigeneračním dialogu 
českých historiků 

Martin Kučera: K problematice edičního zpřístupnění díla Karla Kazbundy  
Miroslav Novotný: Kazbundovy jihočeské kořeny 
Jitka Bílková: Karel Kazbunda Jičínu a Jičín Karlu Kazbundovi 

Polední přestávka  (12.15 –13.30 h) 

Štěpán Gilar: Karel Kazbunda a Archiv Ministerstva zahraničních věcí  
Jaroslav Bouček: K. Kazbunda a J. Slavík, dva archiváři MZV (DP) 
Karel Chutný – Radka Janků: Karel Kazbunda „ve službách“ jičínského 

archivu  
Karol Bílek: Přátelství Karla Kazbundy a vlastivědného pracovníka Miroslava 

Vlacha  
Libor Svoboda: Karel Kazbunda a Antonín Markus  
Diskuse 

Přestávka 

II. Kazbundovo historické dílo (17.20 – 18.30 h) 
Alena Šubrtová: Pozůstalost Karla Kazbundy v Archivu Národního muzea 
Milada Sekyrková: Univerzitní oslavy 1948 a Karel Kazbunda  
Michal Kamp: Kazbunda v éře Havlíčkovy glorifikace 

Vladimír Růžek: K problematice edičního zpřístupnění Kazbundova Havlíčka 
(DP) 

 
Koncert Smíšeného p ěveckého sboru Foerster (Porotní sál, od 20.00 h) 
Společenský ve čer pro ú častníky konference (Porotní sál, od 21.30 h) 
 
 
SOBOTA 20. DUBNA 2013 
 
II. Kazbundovo historické dílo (8.30 – 9.45 h) 
Jiří Šouša – Eduard Kubů: Deutsche Agrarpartei a česko-německé jednání 

v předvečer velké války. Příspěvek ke kazbundovské interpretaci 
problému  

Hana Kábová: Limity Kazbundova zpracování dějin univerzitní historiografie 
v letech 1882-1918  

Marek Fapšo: Kazbundova „Stolice dějin na pražské universitě“. Pramen 
nebo sekundární literatura? (DP) 

Roman Pazderský: Kazbundovo pojetí Gollovy školy (DP) 
Diskuse 

Přestávka 

III. Archivní rozluka (10.00 – 11.45 h) 
Jan Kahuda – Milan Vojáček: Dědictví archivní rozluky  
Eva Chodějovská: Kapitán Josef Paldus, archivní rozluka a kartografická 

bohemika ve Vídni  
Milan Ducháček: Václav Chaloupecký a archivní rozluka s Maďarskem  
Martin Halata: Úkoly Archivu Pražského hradu v letech 1921–1925 (DP) 
Lenka Linhartová: Česko-slovenská archivní rozluka po roce 1993  
Diskuse 

Přestávka 

IV. Ochrana kulturního d ědictví a mezinárodní právo (12.00 – 13.00 h) 
Marek Krejčí: Kulturní dědictví jako předmět mezinárodního práva veřejného 

(před vznikem OSN) 
Bohumil Jiroušek: Dějiny kultury v pojetí Ernsta Bernheima 
Kristina Uhlíková: Jednání o nárocích Československé republiky na 

umělecká díla z rakouských sbírek po 1. světové válce 

Polední přestávka (13.00 – 14.00 h) 

IV. Ochrana kulturního d ědictví a mezinárodní právo (14.00 – 16.00 h) 
Petr Svojanovský: Ochrana movitého kulturního dědictví, program ISO 

a navracení nezákonně vyvezených kulturních statků  
Magda Němcová: „Imunita proti zabavení“ (immunity from seizure)  
Zdeněk Hojda: Válečná kořist v moderním diskurzu o kulturním dědictví – 
česko-švédský příklad 

PROGRAM KONFERENCE  


